

Nr. 14.

Bekjendtgjørelse

angaende

Dphævelse af den mellem Kongeriget Danmark paa den ene Side og Hertugdømmerne Slesvig og Holsten paa den anden Side bestaaende Overenskomst med Hensyn til Erstatning af ydet Fattigunderstøttelse m. m.

I Henhold til Post 6 i den mellem Kongeriget Danmark paa den ene Side og Hertugdømmerne Slesvig og Holsten paa den anden Side bestaaende Overenskomst med Hensyn til Erstatning af ydet Fattigunderstøttelse, Modtagelse af Personer, der ere blevne trængende til saadan Understøttelse, samt Udgang for Personer, der ere hjemmehørende i Kongeriget, til at nedsette sig i fornævnte Hertugdømmer og omvendt (jfr. Indenrigsministeriets Bekjendtgjørelse af 12te August 1865) er fornævnte Overenskomst opsagt, saaledes at samme træder ud af Kraft med Udgangen af Juni Maaned dette Aar.

Spillet herved bringes til almindelig Kundskab.

Indenrigsministeriet, den 21de Januar 1871.

C. A. Fønnesbeck.

Schou.

Nr. 15.

Bekjendtgjørelse

angaende

Indsendelse af Andragender om Deltagelse i Feriekursus for Skolelærere i 1871 m. B.

Under Forudsætning af, at der ved Finansloven for 1871—72 ligesom tidligere bevilges de fornødne Midler dertil, agter Ministeriet i anstundende Sommer, som sædvanligt, her i Staden at indrette kortere Kursus i forskjellige Lærefag til videre Uddannelse for Seminarister, Skolelærere og Folkehøjskolelærere. Det bemærkes, at Rjóstablærere, der maa undervise i Fag, hvori de ikke have nydt Undervisning paa Seminarierne, samt Landsbylærere, som ville gjøre deres Kundskaber, f. Ex. i Physik, Kemi, Sang eller Musik, frugtbringende og saa udenfor Skolen, fortrinnsvis ville erholde Udgang til de for Skolelærere bestemte Kursus, samt at, medens disse ligesom i de foregaaende Aar ville blive henlagte til Sommerferien eller noget senere for Kemiens Bedkommende, ville eventuelle Kursus for Folkehøjskolelærere mulig blive indrettede tidligere.

De, som ønske at deltage i ovennævnte Kursus — hvortil tilstaas den sædvanlige Understøttelse: 1 Rd. daglig for hver Dag, Opholdet her i Staden varer, foruden fri Undervisning og Hjælp til Rejsudgifter —, ville have derom at indgive Andragender til Ministeriet inden 1ste Marts næstkommende, og vil det i Andragender fra Folkehøjskolelærere være at oplyse, om de ønske at deltage i et Feriekursus eller i et Kursus for Sommerferien.

Til foransførte Tidspunkt ønsker Ministeriet ligeledes at modtage Andragender om Understøttelse af den Sum, der for 1871—72 ventes bevilget til Folkehøjskoler og Læreres Forsyning med Læremidler.

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet, den 21de Januar 1871.

C. Hall.

Bruun.